平成 26 年５月 30 日

各 位

会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長 英 裕治

（コード番号  6803  東証第 1部）

問合せ先 取締役 野村 佳秀

 （TEL 042－356－9178）

連結子会社の事業所閉鎖及び特別損失の発生に関するお知らせ

当社連結子会社でありますティアック マニュファクチャリング ソリューションズ株式会社は、

本日、同社の富士吉田事業所を閉鎖することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

また、事業所閉鎖に伴い、特別損失が発生する見込みとなりましたので、あわせてお知らせい

たします。

記

１．事業所閉鎖の理由

グループの生産効率ならびに収益性の向上を図るため、当社グループの国内生産体制を当社

の連結子会社ティアック マニュファクチャリング ソリューションズ株式会社の本社である青

梅事業所に集約し、富士吉田事業所を閉鎖することを決定いたしました。

２．当該子会社の概要

（１） 名 称 ティアック マニュファクチャリング ソリューションズ株式会社

（２） 所 在 地 東京都青梅市新町八丁目 10 番地の 12

（３） 代 表 者 代表取締役社長 伊藤 政治

（４） 事 業 内 容 電子機器及び部品等の製造・販売

（５） 資 本 金 39 百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 57 年 8 月 23 日

（７） 出 資 比 率 当社 100％

３．当該事業所の概要

（１） 名 称 富士吉田事業所

（２） 所 在 地 山梨県富士吉田市下吉田東一丁目 22 番 17 号

（３） 事 業 内 容 電子機器及び部品等の製造・販売

（４） 従 業 員 数 54 名 (正社員以外を含む)

４．日程

取締役会決議日 平成 26 年５月 30 日

事業所閉鎖 平成 26 年９月 30 日（予定）

５．業績に与える影響

当該事業所の閉鎖に伴い、平成 27 年３月期において従業員に対する特別退職金等約 95 百万

円を特別損失に計上する見込みですが、平成 26 年５月９日に公表いたしました平成 27 年３月

期連結業績予想に織り込み済みであり、連結業績予想の修正はありません。

なお、当該事業所につきましては、当社連結子会社の生産工場としては閉鎖いたしますが、

生産委託先によるトランスデューサーの生産を継続する等、今後も引き続き活用していく予定

であります。

以 上